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Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Takimet

Me té hyré né muajin dhjetor, Kryetari i Komunés Besim Ilazi sé bashku me ekzekutivin
komunal éshté takuar dhe ka diskutuar formén e pérgatitjes sé takimit vjetor me qytetar, ku do té
diskutohej me qytetarét pér punén e tij dhe t€ Komunés pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2022. Me

té pérfunduar takimet e ekzekutivit éshté vendosur qé takimi i fund vitit me qytetar t&€ mbahet me
daté:

19.12.2022 (e héné) né sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé Kaganikut, duke filluar nga ora 14:00.T&
dhénat i1 jané pércjell zyrés pér informim pér publikim.

Publikimi né uebfagen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 05. 12.2022, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e takimit publik té Kryetarit Ilazi me
qytetar. Njoftimi éshté publikuar né webfagen zyrtare t€ komunés, facebook-un e komunés dhe
Platformén e Konsultimeve Publike.

https.//konsultimet.rks-cov.net/consultations.php...

htipsi//kk rks-vov.net/kacanik/wp-content/uploads/sites/14/2022/12/per-fatlumen.pdf




Rikujtimi 1 publikuar né facebokun e komunés;

hitpgs Awww incebool comy i omunaKacanik

Poashtu éshté vendosur edhe emaili ku éshté caktuar personi dhe periudha kohore ku qytetarét
kané pasur mundésing qé té pércjellin kérkesat e tyre:

Komentet dhe sygjerimet, mund t'i dérgoni deri me datén 19 dhjetor né ora 16:00. Email:
besim.q.ilazi@rks-gov.net, fatlume.selimi@rks-gov.net

Komentet:

Komentet:
1- Fahredin Dema, Nexhmedin Dema- banor t€ rrugés * Qamil Ilazi™:

Shprehén shqetésimin e tyre né mos hartimin dhe pérfundimin e procedurave t& Planit Komunal
Zhvillimor si dhe largimin e mbeturinave nga rruga.

2- Ramadan Kuka- Si géndron Komuna e Kaganikut me nivelin e cilésisé né arsim?
3- Azem Koraqi- Kovagec

Disa puné t€ mira jané kryer, ndérsa do t& marrim kérkesat dhe nevojat e banoréve t& kétjj
lokaliteti dhe t& njéjtat do ti pércjellim tek komuna pér trajtim t& métejmé.

4- Fatmir Luta- Ivajé- Mbetet shqetésuese hedhja e mbeturinave ilegale né rrugén * 24 Marsi”,
prioritet me u hap rruga primare.

5- Brahim Dalloshi- Kérkoj gé t€ pastrohen bazenet e ujit t& pijes, caktimi i lokacionit pér
varrezat e fshatit si dhe rregullimi i disa rrugicave.

6- Adnan Krasniqi- Kacanik i vjetér

Né lagjen * Qardak™ t& rregullohen ujérat atmosferike, rregullimi 1 ndrigimit né rrugén “ Epopeja
e UCK.-s&, di dhe vendosja e kapakéve té pusetave né disa rrugé.

Pérgjigiet:



Pas rnbledhjes si komenteve, kryetari i Komunés sé bashku me ekzekutivin komunal ka dhéné
kéto pérgjigje:

1-Plani Zhvillimor Komunal tashmé é&shté pércjellur né ministri si draft i paré, dhe sapo té
marrim konfirmimin nga ana e ministrisé do t€ vazhdojmé mé pas me procedurat e tjera si¢ jané
debatet publike e deri tek jetésimi i dokumentit né fjalé.

2- Cdo dité éshté duke u béré puné e pa ndalur né krijimin e kushteve sa mé cilésoré pér mésim
dhénie dhe mésim nxénie, si parakushte pér ngritje t€ cilésisé né arsim, ndérsa tashmé kemi béré
subvencionimin e transportit pér nxénésit e shkollés profesionale.

3- Pastrimi i rrugéve sidomos gjaté sezonit diméror béhet me prioritet pra tek rrugét kryesore té
qytetit dhe népér fshatra, ndérsa varésisht prej mundésive vazhdohet népér degézime té rrugéve.

4- Bazenet e ujit t€ pijes tashmé jané pastruar, ndérsa caktimi i lokacionit do té béhet né
koordinim me vet banorét e kétij lokaliteti, kurse rregullimi i rrugicave béhet né bazé té kontratés
pér rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve lokale, varésisht nga nevoja emergjente pér té
intervenuar.

5. ujérat atmosferik do té rregullohen né bazé té kontratés “ Rregullimi i kanalizimeve fekale dhe
atmosferike, e poashtu pasi té lidhet kontrata pér rregullimin e ndrigimit publik do té sanohen
problemet dhe defektet e ndrigimit publik edhe né lagjen e lartcekur.

6. Intervenimet né sistemin e ngrohés do t€ béhen varésisht nga paraqitja e nevojave emergjente
pér t€ intervenuar, ndérsa me planifikimet buxhetore pér tri vitet e ardhshme éshté paraparé edhe
rregullimi 1 sallés sportive né Dubravé. Do té rishikohen mundésité investive edhe né rregullimin
e pérroskave dhe urave né kété pjesé.

Pérgatiti:
Fatlume Guri Selimi
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